πᾶσα γὰρ ἀνδρὸς χείρων ἄλοχος.

Eurip. fragm. 552. pag. 421.

νοῦν χρὴ θεᾶσθαι· ποῦ τι τῆς εὔμορφίας
Ὄφελος, ὅταν μὴ τὰς Φρένας καλὰς ἔχῃ;

non recte haec emendata sunt. In libris est θεᾶσθαι οὐδέν τι et ὅταν τις μὴ τὰς. Quod Nauckius reposuit ποῦ τι Ὄφελος pugnat cum dicendi usu. Perpetuum est enim aut οὐδέν Ὄφελος aut τι Ὄφελος; Aliquid vidit Elmsleius qui sic corrigebat:

νοῦν χρὴ θεᾶσθαι, νοῦν· τι τῆς εὔμορφίας
Ὄφελος;

sed inutile νοῦν interposuit πρὸς τὸ κεκηνὸς τοῦ βυθμοῦ. Si verum est, ut videtur, τι τῆς εὔμορφίας Ὄφελος; circumspiciendum est melius metri supplementum. *Patris* est, credo, ad filium oratio:

νοῦν χρὴ θεᾶσθαι, ΠΑΙ. τι τῆς εὔμορφίας
Ὄφελος, ὅταν τις μὴ Φρένας καλὰς ἔχῃ;

omitti non potest τις et articulus in τὰς Φρένας male additur:

nam sententia est: τί ὁφελος σῶμα μὲν καλὸν ἔχειν, Φρένας δὲ μὴ καλάς;

Comparandum est fragmentum Sophoclis 105.

εἴθ' εἰσίδοιμι πως Φρενῶν ἐπήβολον
καλῶν σε.

Eurip. fragm. 554. pag. 422.

ἐκ τῶν ἀέλπτων ή χάρις μείζων βροτοῖς
Φανεῖσα μᾶλλον ή τὸ προσδοκώμενον.

Non hercule iniuria Nauckio „locus mutilus aut corruptus” videtur. Non potuit enim Euripides haec ἀδιανόητα dicere. Locus est ex Stobaei Codice pessime interpolato sumtus, ut non sit opus anxie ductus literarum rimari sed sententia quo ducat cogitare. Itaque emendaverim:

ΤΕΡΠΟΤΣΑ μᾶλλον ή τὸ προσδοκώμενον.

quod verum esse unumquemque nostrum vitae usus docuit.

Eurip. fragm. 600. pag. 433.

τρόπος ἐνὶ χρηστὸς ἀσφαλέσερος νόμου.
τὸν μὲν γὰρ οὐδεὶς ἀν διασρέψαι ποτέ^έ
ρήτωρ δύναιτο, τὸν δ' ἄνω τε καὶ κάτω
λόγος ταράσσων πολλάκις λυμαίνεται.

maneo in vetere sententia ρήτωρ et λόγος locum inter se permuteare debere: non enim λόγος sed Orator legem distorquere et omnia susque deque habere et conturbare omnia poterat et solebat, et nota querela est Oratores callidos et vafros τοὺς νόμους κλιμακίζειν aut παράγειν aut διασρέφειν.

Eurip. fragm. 640. pag. 442.

μάτην γὰρ οἴκω σὸν τὸδ' ἐκβαίνη τέλος.

affertur a grammaticis ut appareat τέλος esse δαπάνημα, ἀνάλωμα. Itaque scribendum est:

μάτην ἀν οἴκων σῶν τὸδ' ἐκβαίνη τέλος.

id est μάτην ἀν τόδε· ἀναλώσειας.

Euripid. fragm. 643. pag. 443.

οὐ γὰρ παρὰ κρατῆρα καὶ θοίνην μόνον
τὰ χρήματ' ἀνθρώποισιν ἴδονάς ἔχει,
ἄλλ' ἐν κακοῖσι δύναμιν οὐ μικρὰν Φέρει.

Nauck. οὐκ ἄρα coniecit. Simplicius est et melius οὕτἄρα restituere, id est οὗτοι ἄρα, quae forma loquendi aut raro aut numquam ex librariorum manibus illaesā evasit. Cf. fragm. Euripidis 709. pag. 459.

οὕτἄρα' Ὁδυσσεύς ἐσιν αἰμύλος μόνος.

ubi cū γάρ et οὐκ ἄρα in libris est a Porsono emendatum. et fragm. 1030. pag. 537.

ἢτάρα θνητῶν εἰσὶν ἀτυγετώτεροι.

ubi vulgata lectio ἢ τἄρα optime a Nauckio in ἢτάρα conversa est.

Praeterea acute vidit Nauck. ἔχει et φέρει esse transponenda.

Eurip. fragm. 644. pag. 443.

βαρὺ τὸ φρόνημ' οἴησις ἀνθρώπου κακοῦ.

pessime mulcatus hic locus est et desipientis haec est oratio. Φρόνημα enim magni viri est et οἴησις stultorum. Sensit verborum vitium Salmasius, qui Φόρημ' emendabat. Sed madosus est articulus in τὸ φόρημα.

Vera lectio colligitur ex versiculo, qui Aeschylo tribuitur in fragmento 383.

ἢ βαρὺ φόρημ' ἀνθρωπος εὔτυχῶν ἄφρων.

unde apparet Euripidem aut quem alium (nam vix Tragoedia dignus versus est) ita dixisse:

ἢ βαρὺ φόρημ' οἴησις ἀνθρώπου κακοῦ.

Euripides fragm. 645.

ὅταν κακός τις ἐν πόλει πράσῃ καλῶς,

νοσεῖν τίθησι τῶν ἀμεινόνων φρένας

παράδειγμ' ἔχοντας τῶν κακῶν ἔξουσίαν.

mirificam hanc verborum compositionem peperit duplex in articuli forma commissus error. Legendum existimo:

νοσεῖν τίθησι ΤΑΣ ἀμεινόνων φρένας

παράδειγμ' ἔχόν ΤΩΝ ΤΗΝ κακῶν ἔξουσίαν.

Eurip. fragm. 691. pag. 455. Syleus ad Herculem ita dicit:

σοῦ κατηγορῶ

σιγῶντος ὡς ἂν εἴης οὐχ ὑπήκοος,

τάτσειν δὲ μᾶλλον ἢ πιτάσσεσθαι θέλοις.

Nauck. transposuit εἴης ἄν, quo nihil proficimus. Locus et mutilus et corruptus est. Supplendum et legendum est:

(τὸ βλέμμα) σου κατηγόρει
σιγῶντος ὡς εἴης (τις) οὐχ ὑπήκοος.

In sq. fragmento scribe:

κλίνηθι καὶ πίωμεν.

pro κλίθητι. Constanter enim Attici κλινῆναι et κατακλινᾶν dicebant.

Eurip. fragm. 704. pag. 458. nulla est dubitatio quin Euripidis versiculi coniuncti fuerint hi:

ἄνασσα πράγους τοῦδε καὶ βουλεύματος
τί μοι σκυθρωπὸς ἔξελήλυθας δόμων;

quorum Nauck. priorem tantum Euripidis esse putabat.

Eurip. fragm. 708. pag. 459.

.. τί γάρ με πλοῦτος ὀφελεῖ νόσον;
σμίκρ' ἄν θέλοιμι καὶ καθ' ἡμέραν ἔχων
ἄλυπος οἰκεῖν μᾶλλον ἢ πλούτῶν νοσεῖν.

in editionibus circumferebatur interpolata lectio:

τί γάρ με πλοῦτος ὀφελεῖ νοσοῦντά γε;

quam Nauckius recte abiecit; sed quia versus aperte mendosus est, alia est correctio quaerenda. Suspicor fuisse:

τί γάρ με πλοῦτος ὀφελεῖ (πρὸς τὴν) νόσον;
quemadmodum ad Socratem dixit Strepsiades:

τί δέ μ' ὀφελήσουσ' οἱ βυθμοὶ πρὸς τὰλφίτα;

Reliqua pars loci sanissima est σμίκρ' ἄν θέλοιμι - ἔχων
ἄλυπος οἰκεῖν μᾶλλον ἢ πλούτῶν νοσεῖν.

sed vide mihi quid designaverit temerarius Stobaei corrector, qui quum in suo libro invenisset:

**** ΟΙΚΕΙΝ μᾶλλον ἢ πλούτῶν νοσεῖν.

de suo supplevit:

(τροφὴν ἐν)οἰκεῖν μᾶλλον ἢ πλούτῶν νοσεῖν.

praecebat enim σμικρὰν θέλοιμι vitiose scriptum pro σμίκρ' ἄν. Itaque homo σμικρὰν τροφὴν commentus est et, ut metrum constaret, ineptissime ἐνοικεῖν dedit pro οἰκεῖν, et in scripturis sic natis homines docti desudant.